АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2024 г. Нелидово          № 766 - па

О проведении месячника

по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории

муниципального образования

Нелидовский городской округ

Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами благоустройства Нелидовского городского округа, утвержденными

решением Нелидовской городской Думы от 26.08.2019 № 154-1, а также в целях

организации благоустройства и улучшения санитарного состояния территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области в

целом, Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2024 года месячник по благоустройству,

санитарной очистке и озеленению города.

2. Руководителям предприятий всех форм собственности, организаций,

учреждений, учебных заведений, индивидуальным предпринимателям

обеспечить уборку прилегающих и/или  закрепленных  территорий, организовать

посадку зеленых насаждений. Новые посадки деревьев и кустарников на

городских территориях производить только по проектам, согласованным с

Администрацией Нелидовского городского округа Тверской области.

3. Организациям жилищно-коммунального хозяйства, ТСЖ, ЖСК,

управляющим компаниям, организовать работы по очистке и благоустройству

дворовых территорий, улиц, водоотводящих сооружений, ливнестоков с

привлечением жителей.

4. Отделу дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

Администрации Нелидовского городского округа на период проведения

месячника по благоустройству обеспечить регулярный осмотр территории

муниципального образования, и в случае необходимости, направлять

руководителям предприятий, организаций всех форм собственности,

индивидуальным предпринимателям предписания в части исполнения

требований действующих Правил благоустройства Нелидовского городского

округа, выполнения работ по уборке производственных баз, прилегающих и/или

закрепленных территорий к административным и офисным зданиям организаций,

восстановления элементов благоустройства и мест проведения земляных работ.

5. Предложить руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, учебных заведений провести 19, 26 апреля 2024 года

общегородские санитарные дни по уборке закрепленных и прилегающих

территорий.

6. Рекомендовать директору МКУ «Управление сельскими территориями»

Нелидовского городского округа провести месячник по благоустройству и

улучшению санитарного состояния сельских территорий.

7. Для осуществления контроля за санитарным состоянием земельных

участков правообладателей назначить группу в следующем составе:

руководитель группы:

Голубев К.В. –  заместитель Главы Администрации Нелидовского городского

округа;

члены группы:

Яковлева С.В. – директор МКУ «Управление сельскими территориями»

Нелидовского городского округа (по согласованию);

Корнаушенкова Е.С.  – руководитель отдела дорожного хозяйства,

благоустройства и транспорта Администрации Нелидовского городского округа;

Главный специалист отдела дорожного хозяйства, благоустройства и

транспорта Администрации Нелидовского городского округа;

Юрченко Н.Н. –  зам. руководителя отдела экономики и туризма

Администрации Нелидовского городского округа;

инженерно-технические работники МБУ «Благоустройство», представители

ТСЖ, ЖСК - по согласованию.

8. В целях предупреждения пожароопасных ситуаций, рекомендовать

начальнику отдела  надзорной деятельности и профилактики по Нелидовскому

району, З. Двинскому, Жарковскому, Бельскому ГУ МЧС России по Тверской

области усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в

жилом секторе и на территории промышленных предприятий.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию в приложении к общественно-

политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный

вестник», а также размещению на официальном сайте Администрации

Нелидовского городского округа www.nelidovo.su в сети Интернет.

       10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Тверской

области К.В. Голубева.

Глава Нелидовского городского округа                                                 Д.В. Лебедев

http://www.nelidovo.su/